
                                                                                         Reg. Gen. n.° 340 del 16/12/2013  

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione    N°  139                                                                                                     del  16/12/2013 
 
 
OGGETTO: Fondo Nazionale per le politiche e i servizi dell’asilo – Progetto “………c’era una volta a 
Badolato” – Liquidazione acconto anno 2013. 
 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U. EE.LL:”; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Premesso che: 

- Il Comune di Badolato è titolare fin dal 2001 del progetto “……..c’era una volta a Badolato”, relativo 
alla realizzazione di interventi assistenziali in favore  di profughi stranieri, richiedenti asilo o rifugiati, 
nell’ambito del protocollo d’intesa sottoscritto fra il Ministero dell’Interno, L’Associazione Nazionale dei 
Comuni Italiani (ANCI) e l’Alto Commissariato delle Nazioni Unite per i Rifugiati – ACNUR, istitutivo 
del Programma Nazionale Asilo; 

-  È stata presentata domanda di contributo al Ministero dell’Interno per l’accesso al fondo politiche e 
servizi asilo per il triennio 2011/2013; 

- Il Ministero dell’interno con nota in data 21/01/2011 – Prot. n. 0000405 – ha comunicato che la 
Commissione di Valutazione, istituita secondo quanto previsto dal’art. 7 del D.M. 22/07/2008, ha 
approvato la graduatoria delle proposte presentate dagli Enti Locali per la categoria dei beneficiari 
“ordinari”,  ammettendo la domanda presentata da questo Ente per un numero di 15 posti; 

- Che il Ministero, a fronte di un costo complessivo del progetto  di € 193.650,00, ha assegnato un 
contributo di  € 140.217,95, mentre la rimanente parte è la quota di  cofinanziamento da parte di 
questo Ente  per come  previsto nel progetto; 

- In fase di redazione del progetto si è stabilito che la gestione del progetto, come negli anni precedenti, 
sarà affidata al C.I.R. – Onlus – Roma: 

- Il progetto in parola, nell’anno in corso, è stato regolarmente attivato e svolge regolarmente le funzioni 
previste; 

- Occorre procedere, ora, alla liquidazione di un acconto per l’anno 2013, così come previsto nella 
Convenzione sottoscritta tra il Comunale di Badolato ed il C.I.R. di Roma; 

Viste le disponibilità previste sul Capitolo Peg 1122 del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, 
appositamente istituito; 
Visti: 

- Il decreto sindacale n°40/2013 relativo al conferimento di posizione organizzativa e alla nomina del 
funzionario responsabile dell’area amministrativa; 

- La delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 35/11/2013, esecutiva a termini di legge, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2013; 

- Il parere di regolarità contabile  espresso in calce alla presente; 



DETERMINA 
 

1. Di Liquidare, come in effetti liquida, per i motivi meglio espressi e specificati in narrativa, un acconto 
di € 126.196,15, pari al 90% del contributo concesso  per l’anno 2013 a favore del Consiglio Italiano 
per i Rifugiati  Onlus di Roma  per come previsto nella Convenzione per la gestione del progetto di 
che trattasi, regolarmente sottoscritta con questo Comune;  

2. Di dare atto che la somma complessiva di € 126.196,15 risulta regolarmente impegnata sul capitolo 
PEG 1122 del Bilancio di Previsione per il Corrente Esercizio finanziario; 

3. Autorizzare, come in effetti autorizza, l’Ufficio Finanziario ad emettere i relativo mandato di 
pagamento 

4. Di dare atto che la presente determinazione: 
- Sarà comunicata al Sindaco ed al  Segretario Comunale; 
- Sarà pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi della  vigente legislazione in materia. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                F.to Francesco Criniti         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N°  139 DEL 16/12/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Badolato, lì  16/12/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Francesco CRINITI 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 16/12/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F. to Dr. Giuseppe CARISTO 

 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

^^ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 126.196,15 con 
imputazione sul capitolo peg 1122 del Bilancio 2013. 
 
Badolato, lì 16/12/2013 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Dr. Giuseppe CARISTO                                              


